Sic terra virginea seu particulae terrae principiantes, facilius possunt haberi in vegetabilium resolutionibus, potissimum in cinere, ex quo si omne Sal extrahitur, remanet terra purissima, hæc si depuratur, in igne est incorruptibilis.

Ex aëre item expiscari licet, si enim aërem certo artificio in aquam vertimus, hanc vero in Balneo abstrahimus, manet in fundo terra nitroso sale imprægnata, hæc si separaveris, habes terram virgineam.

Ex Aqua verò itē sed mixta magis habetur.

Hanc primam Lapidis Philosophici materiam multi crediderunt, sed quantum decepti, & quot dilapidarint propter lapidem, ex hac materia, tot exempla testari poterunt.

Potest quidem fieri matrix, in quâ metalla generantur, sed quid erit, si unum habeo requisi-

requisitum, ubi alia deficiunt, semen videlicet.

Potest item fieri matrix pro vegetabilibus; sed addito semine, & ejus nutrimento, saltem inibi generari potest vegetabile.

Aliquando Amicus mihi amico comunicabat processum, quem Pharmacopæus quidam prosequutus fuerat, maxima spe, tandem inveniendi thesauri universalis.

Alia verò methodo *Terram suam virginem* elaborabat & separabat, ab aquâ videlicet, quam Sol mediante suo motu ab aquâ stagnante separaverat, & ubique obvia reperitur sub variis coloribus aquæ innatans, cauda pavonis ab aliis vocata.

Hanc caudam pavonis sive terra pinguedinem jam separatam colligebat, cochleari argenteo, ab aqua in magna copia, huic tum materia subtili terre affundebat phlegma roris majalis, ac vitrum hyeme leni hypocausti vel furni calore imponebat & sic relinquebat donec potissima pars ad fundum sederat, calore incarnato: sicque separatam putabat & dispositam primam materiam.

Tum mense Majo collectam Roris quantitatem hac methodo exaltatam tenebat. Magnam videlicet roris quantitatem indebat cucurbita capaci, & claudebatur alembico cæco, tum per septi-

septimanas quatuor lenissimo Balnei calore putrescere permittebat, tunc alio alembico superimposito, & suo recipiente munito inde evocabat multum lenissimo igne, quali ad putrefaciendum usus fuerat, spiritum subtilissimum, post quem phlegma seorsim capiebat, priori descripto labori applicandum. Ex remanentia vero sensim exsiccata, Sal extrahēbat, & quantum possibile purificabat.

Iam spiritum lenissimo Balnei calore egressum retortæ immittebat, & lampadis igne moderatissimo spirituosiorum partem ascendere curabat, & sic separata erant ut putabat principiantia corpora, terram primo elaboratam pro sulfure, Sal vero ex roris remanentia, & mercurium, subtilissimum illum roris, & Mundi spiritum, certissima lapidis Philosophici constitutiva credens.

Hæc, proportionē sequente commixta, ulterius tum igni perficienda concredebatur.

Recipiebat nimirum *Materia* ut vocabatur *Solaris purificata*, ab initio edoctæ, partem unam, subtilissimi verò roris spiritus, ut vocabatur, *mercurialis*, cum suo sale juncti, partes septem: Hæc ovo philosophico inclusa, & hermetice obfigillata, furno imponebat lampadis, primis aliquot mensibus lenissimo, ne sentiat ferè calor, post paulo auctiori,

acira sensim augendo ignem, per 12. menses processit, ad massæ coagulationem, & insequentem fixationem.

Tandem *Fixata materie* capere volebat partem unam, *Auri per antimonium quantum possibile exaltati* & depurari partes tres: Auro liquefacto pulverem immittere, & per tres dies & noctes in fluxu relinquere volebat, ut inde Deo volente emergat summa Metallorum Medicina, & à tot seculis decantata universalis Tinctura.

Tantum scio, laborem cum prædicatis phænomenis, variatione videlicet colorum, ex nigro, albo, ad rubrum, ex voto cessisse, num verò tandem optato lapide benedicto potitus sit, comperire haud potui.

Medicinam quidem credo non contemnendam ex opere dicto fabricari posse, sed cum specificum Auri semen non accesserit, credo pro hac intentione omnem irritum fuisse laborem.

Est verò semen auri in ipso auro, & qui hoc potiri anhelat, aurum in materiam suam primam (non universalem) metallicam, quæ est Mercurius metallicus convertere laboret, retenta tamen suâ metallica crasi, & sic Deo volente perveniet in hortos Hesperidum.

Ut

Ut ad nostram redeamus terram, supra diximus principiantes ejus particulas ex aqua copiose elici posse, & hoc, modo præscriptus precessus testari simul potest:

Ubique locorum sponte invenimus in stagnantibus aquis separatas istas terreas particulas, vario calore coruscantes, pavonis caudæ ad instar.

Hæ jam separatæ particulæ terreæ sunt quidem principiantes, inque eis omnia terræ alias producta, vegetabilia & mineralia generari possunt, sed requiritur cujusque rei producendæ semen, per se enim hæ particulæ nil producere valent, nisi semen adveniat, quo tamen ut plurimum etiam refertæ sunt, nec semper vacuæ, hinc si terram talem aquâ humectamus sponte enascuntur herbulæ variæ.

Potius vero hoc facit hæ terra quæ sponte uti dictum ab aquis se separat, quam illa quæ ex vegetabilis cineribus relinquitur, hæc plane est vacua, & principians terra: Reliquæ ex aëre, vel ex aquâ, semper alias particulas combinatas habere solent.

Interim terreæ hæ particulæ cum aquâ commixtæ, constituunt rerum omnium triplici regno comprehensarum, solidiores alimenti particulas, quæ ut omnibus advehan-